
Liko mažiau nei mėnuo kreiptis į „Sodrą“ dėl įmokų atidėjimo

„Sodra“ jau atidėjo įmokas beveik 1,5 tūkst. įmonių ir apie 2 tūkst. savarankiškai
dirbančių gyventojų. Atidėtų įsipareigojimų suma siekia 24 mln. eurų. Kiti
draudėjai raginami iki rugpjūčio 17 d. pateikti prašymą dėl skolos atidėjimo
supaprastinta tvarka.

Iki šiol į „Sodrą“ kreipėsi per 13 tūkstančių draudėjų. Įmonės, kurios patyrė COVID-19
poveikį, yra nesumokėjusios maždaug 150 mln. eurų.

„Siekdama palengvinti verslo, patyrusio neigiamą ekstremaliosios situacijos poveikį,
finansinę naštą, karantino laikotarpiu „Sodra“ netaikė jokių sankcijų dėl nesumokėtų įmokų.

Kaip numatyta įstatyme, dar du mėnesius nuo karantino pabaigos – iki rugpjūčio 17 d. –
sudarome galimybę supaprastinta tvarka teikti prašymus dėl įmokų atidėjimo ir įsiskolinimo
išdėstymo pasirinktam laikotarpiui.

Laiku pateikus prašymą, galutinis įsipareigojimų įvykdymo terminas gali siekti 5 metus, be
to, nereikia pateikti dokumentų ir nebus taikomos palūkanos. Todėl raginame verslą žvelgti
atsakingai į savo įsipareigojimus ir neatidėlioti prašymų pateikimo“ – sako „Sodros“
direktoriaus pavaduotojas Ježy Miskis.

Įmokų mokėjimą supaprastinta tvarka gali atidėti:
– COVID-19 pasekmes patyrę draudėjai, įtraukti į VMI viešai skelbiamus draudėjų, kuriems
taikomos mokestinės pagalbos priemonės dėl COVID-19, sąrašus
– savarankiškai dirbantys asmenys, kurių veikla patenka į individualių veiklų, vykdomų
pagal individualios veiklos pažymą, arba į verslo liudijimų, kurių vykdymui nustatyti
draudimai/apribojimai, sąrašą

Iki rugpjūčio 17 dienos „Sodrai“ per elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą (EDAS)
užtenka pateikti nustatytos formos prašymą. Jame reikia nurodyti atidedamą sumą, datą,
nuo kurios planuojama pradėti mokėti įmokas (ne vėliau kaip per metus nuo prašymo
pateikimo) ir skolos sumokėjimo terminą (iki 4 metų nuo mokėjimo pradžios). Įsiskolinimo
suma bus išdėstyta lygiomis dalimis pasirinktam laikotarpiui.

Tai reiškia, kad draudėjai gali patys pasirinkti, kada pradės mokėti įmokas ir kuriam laikui
bus sudarytas skolos mokėjimo grafikas.

Savarankiškai dirbantys asmenys, kurie neturi kvalifikuoto elektroninio parašo, skaitmeninę
prašymo kopiją gali pateikti el. paštu skolu.atidejimas@sodra.lt.

mailto:skolu.atidejimas@sodra.lt


Liko mažiau nei mėnuo kreiptis į „Sodrą“ dėl įmokų atidėjimo

„Sodros“ skyriai priims sprendimus dėl įsiskolinimo atidėjimo supaprastinta tvarka ne vėliau
kaip iki 2020 m. rugsėjo 14 d.

Jeigu draudėjai, kurie įtraukti į VMI sudarytą COVID-19 paveiktų įmonių sąrašą, pavėluos
pateikti prašymą iki rugpjūčio 17 d., jie vis dar galės kreiptis dėl įmokų atidėjimo, tačiau
įprastomis sąlygomis – privalės pagrįsti mokumą, o nuo įsiskolinimo sumos bus
skaičiuojamos palūkanos.

Savarankiškai dirbantys asmenys, kurie nėra įtraukti į neigiamą pandemijos poveikį
patyrusių veiklų sąrašą, turėjo sumokėti „Sodros“ įmokas iki pajamų deklaravimo pabaigos,
t.y. iki liepos 1 d. Jiems „Sodra“ siunčia raginimus dėl skolos sumokėjimo. Per raginime
nustatytą terminą savarankiškai dirbantys gyventojai dar gali kreiptis dėl įmokų atidėjimo
įprasta tvarka.

Draudėjams, kurie nepaisant priminimų ir raginimų vengs sumokėti valstybinio socialinio
draudimo įmokų skolas, bus taikomos priverstinio skolų išieškojimo procedūros.

Daugiau informacijos apie įmokų atidėjimą rasite čia:

www.sodra.lt/lt/situacijos/svarbi-informacija-draudejams-gyventojams-covid-19/imoku-mokej
imas-ir-skolos-atidejimas-supaprastinta-tvarka-draudejams

http://www.sodra.lt/lt/situacijos/svarbi-informacija-draudejams-gyventojams-covid-19/imoku-mokejimas-ir-skolos-atidejimas-supaprastinta-tvarka-draudejams
http://www.sodra.lt/lt/situacijos/svarbi-informacija-draudejams-gyventojams-covid-19/imoku-mokejimas-ir-skolos-atidejimas-supaprastinta-tvarka-draudejams

